Perfil de contratante: www.juntadeandalucía.es/contratacion 

2. PRESUPUESTO DEL CONTRATO Y VOLUMEN ESTIMADO DE EXPLOTACIÓN: 

2.1. Presupuesto del contrato:  
Base imponible: 163.578.916,90 €  
I.V.A. al 7 %:    11.450.524,18 € 
Total: (cifra y letra). 175.029.441,08 € (CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES VEINTINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS CON OCHO CÉNTIMOS) 
El Ente Público no asume contraprestación económica alguna a favor del concesionario, sin perjuicio del 
sistema de bonificaciones que se describe en las cláusulas seis y dieciséis del presente pliego, de acuerdo 
con las estimaciones contenidas en el Proyecto de Explotación. 
2.2. Presupuesto para cada lote: Ver Anexo 8. 

2.3. Volumen estimado de explotación del contrato con prórrogas del contrato  
Base imponible:  327.157.833,80 € 
I.V.A. al 7 %:    22.901.048,37 € 
Total: (cifra y letra). 350.058.882,17 €(TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS) 
Recoge el importe total estimado de la cifra de negocios durante el período de contrato incluyendo prórrogas 
de acuerdo con las estimaciones contenidas en el Proyecto de Explotación del servicio público. 

2.4. El volumen estimado de explotación con prórrogas recogido para cada lote en el proyecto